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INDLEDNING
Faget afsluttes med en fire dages vandretur med jer som ansvarshavende vejleder. Det er altså 
en tur over fire dage med tre overnatninger, hvor I som udgangspunkt skal være sammen to og 
to fra holdet som ansvarshavende vejledere. Det er også muligt at gennemføre turen på egen 
hånd. Det er jeres eget ansvar at danne grupper og I opfordres til at gruppesammensætningen 
foretages med hensyntagen til jeres niveau, fokus og destinationsønsker.
Turen ligger hen over en weekend for at lette arbejdet med at skaffe deltagere. Hvert makkerpar 
skal skaffe mellem 3 og 5 deltagere til turen.

FORMÅL
Turens formål er, at I arbejder praktisk med Turledelse, Logistik & Sikkerhed ved at skulle 
gennemføre en vandretur med rigtige deltagere. Ved at I skal planlægge, gennemføre og 
afrunde en rigtig tur. 
Målet er, at I undervejs i studiet opnår praktisk erfaring med turledelse i én til én situationer og 
derved står stærkere ude på det ventende arbejdsmarked.

EKSAMEN
- Den studerende skal gennemføre turen og som udgangspunkt er Vandring den overordnede 
aktivitet og det vægtes højt, at den studerende viser sine evner i at kunne arbejde helhedsori-
enteret. Ikke bare gennemføre en gåtur fra A til B, men være de bærende og vidende kræfter I 
at kunne præsentere sine turdeltagere for mange facetter af friluftslivet, som opstår situations-
bestemt. Den studerende skal inddrage elementer fra Naturlære, Friluftshistorie, Basisfriluft-
sliv, Værkstedsfag og Førstehjælp.
- Undervejs på turen skal den studerende indsamle vidnesbyrd fra sine turdeltagere omkring 
deres oplevelse af turen som helhed og den studerende som vejleder. Evalueringen bør både 
være formativ og summativ. Dette skal bruges i den endelige præsentation.

I forlængelse af turen er der afsat studiedag til at samle op på tilbagemeldingerne, gøre 
status og forberede fremlæggelsen. Til fremlæggelsen skal der afleveres et samlet doku-
ment med Turplanen, turbeskrivelse, undervisningsplaner og evalueringsdelen.
Fremlæggelsen tager 15 min i alt – de første 8 minutter er til jeres disposition og de 
sidste minutter er der spørgsmål og tilbagemeldinger. Fremlæggelsen skal indeholde 
en billed- eller filmdokumentation på max 1. minut og jeres status på, i hvor grad I har 
nået turens mål. 
Følgende spørgsmål skal besvares af alle vejleder par:
 
 • Hvor trådte I som vejledere særligt i karakter undervejs på turen? 
 • Beskriv en praktisk situation, hvor I som vejleder-par var særligt udfordret 
i forhold til at nå turens mål med den givne målgruppe.

Fremlæggelsen skal ikke indeholde en gennemgang af rute og øvelsesbeskrivelser. 
Fremlæggelsen skal være summen af læring, i forhold til hvorvidt I nåede målsætnin-
gen med turen for målgruppen.
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REEKSAMEN
Den studerende kan gå til reeksamen, hvis der er givet ikke-bestået i forbindelse med prøven. 
Reeksamen har samme betingelser som eksamen i faget. Tidspunktet for reeksamen aftales 
med underviseren og skal passe ind i uddannelsens planlægning. Det er muligt at blive indstil-
let til reeksamen 3 gange.

BEDØMMELSESKRITERIER
Faget vurderes på, hvorledes du løfter opgaven i forhold til planlægning, gennemførelse, op-
samling og særligt det at kunne vurdere eget niveau i forhold til turens sværhedsgrad. Faget 
vurderes efter bestået / ikke bestået og suppleres af løbende feedback.


